
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 
 
 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 X2pbqzq posta@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce „Léto na jižní Moravě – 
tisk a distribuce - II“ 

 
Informace o zadavateli: 
 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČ: 
Zastoupený: 

70888337 
Mgr. Zbyňkem Vičarem, vedoucím odboru tiskových věcí 
a marketingu Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

 
 
Informace o veřejné zakázce: 
 
Název veřejné zakázky: 

 

„Léto na jižní Moravě – tisk a distribuce - II“ 

Druh veřejné zakázky: 

Forma zadávacího řízení: 

veřejná zakázka malého rozsahu na služby  

veřejná zakázka zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon“) 

 
 
 

K veřejné zakázce „Léto na jižní Moravě – tisk a distribuce - II“ poskytujeme na základě žádosti uchazeče 

o vysvětlení zadávací dokumentace následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz č. 1 
Text: 
„V ZD na str. 4, bod 3. Vymezení předmětu veřejné zakázky je uvedeno, že zadavatel požaduje tisk novin 

v nákladu 410 000 ks. 400 000 ks bude distribuováno neadresně do poštovních schránek občanů po celém 

Jihomoravském kraji na základě dodavatelem navrženého distribučního seznamu. Zbylých 10 000 ks bude 

rozděleno po pěti kusech výtisků novin do sídel všech měst, městysů, obcí Jihomoravského kraje a v případě 

statutárního města Brna do sídla magistrátu statutárního města Brna včetně distribuce na korespondenční 

adresy příslušných městských částí statutárního města Brna? Mohl by Zadavatel k zadávací dokumentaci 

Č. j.: JMK  72338/2022 Profil zadavatele 
Dle rozdělovníku 
 
 
 
 
 

Sp. zn.: S-JMK 69593/2022 OTVM 
Vyřizuje: Ing. Kateřina Adámková  
Telefon: 541 658 891 
Počet listů: 3 
Počet příloh/listů: 0/0 

Datum: 16. 5. 2022 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 X2pbqzq posta@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz 

 

 

doplnit distribuční seznam všech míst včetně počtu doručovaných kusů, které jsou nad rámec po dodavateli 

požadovaném návrhu distribučního seznamu domácností, aby bylo možné správně určit nabídkovou cenu?“ 

 

Odpověď č. 1 
Distribuční seznam všech městských a obecních úřadů v Jihomoravském kraji je k dispozici na následujícím 

internetovém odkazu: Městské a obecní úřady se sídlem v Jihomoravském kraji - statnisprava.cz. Celkem 

se jedná o 701 úřadů obcí Jihomoravského kraje (včetně statutárního města Brna a jeho městských částí), 

do sídla každého z nich bude doručováno 5 kusů výtisků novin, tj. celkem má být do sídel obcí doručeno 

3 505 výtisků novin.   

 
 
Dotaz č. 2 
Text: 
„V ZD na str. 5, bod 3. Vymezení předmětu veřejné zakázky je uvedeno, že doručení bude realizováno přímo 

samostatným vložením novin do poštovní schránky domácnosti v Jihomoravském kraji, nikoliv vložením 

do jiné tiskoviny. I za předpokladu, že noviny nebudou přímo vloženou přílohou žádného dalšího titulu, 

se může stát, že někteří doručovatelé při své práci spojí všechny letáky, časopisy a podobné do jednoho 

balíku, který vloží do schránky. Také se může stát, že při vkládání do schránky se nešťastnou náhodou 

mohou noviny dostat do nějaké jiné tiskoviny. I v takových případech by to mohlo být vyhodnoceno jako 

vadné plnění? Jak může případně doručovatel postupovat v bytových domech, kde mají pro letáky 

a podobné tiskoviny jasně vymezená místa mimo poštovní schránky? Může noviny na dané adrese nechat 

mimo poštovní schránku?“ 

 
Odpověď č. 2 
Zadavatel požaduje, aby doručení bylo realizováno přímo samostatným vložením novin do poštovní 
schránky domácnosti v Jihomoravském kraji, nikoliv vložením do jiné tiskoviny.  

Jako vadné plnění nebude vyhodnoceno: 

 Spojení všech letáků, časopisů a podobných tiskovin do jednoho balíku, který doručovatel vloží 
do poštovní schránky.  

 Neúmyslné vložení (zapadnutí) novin do jiné tiskoviny při vkládání do poštovní schránky.  

V bytových domech požaduje zadavatel rovněž vložení novin do poštovních schránek domácností, nikoliv 
na vymezená místa mimo poštovní schránky, s výjimkou poštovních schránek domácností označených 
„nevkládat reklamní tisk“ nebo poznámky obdobného významu (i když se v případě novin jedná 
o informační, nikoliv reklamní materiály).  

 
 
Dotaz č. 3 
Text: 
„V Obchodních podmínkách na str. 3, čl. III., odst. 4 a 5 jsou definovány základní postupy pro kontrolu 

distribuce novin do poštovních schránek. Bylo by možné před samotným plněním s vybraným dodavatelem 

tuto část obchodních podmínek upravit? Respektive sladit tyto obchodní podmínky s obchodními 

podmínkami distributora, aby kontrola proběhla s maximální efektivitou. Například kontroly distribuce 

by měly probíhat maximálně do dvou dnů po ukončení distribuce.“ 

 
 
 
 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/
https://www.statnisprava.cz/rstsp/ciselniky.nsf/i/d0055?opendocument&:CZ064


IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 X2pbqzq posta@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz 

 

 

Odpověď č. 3 
Zadavatel má rovněž zájem na maximální efektivnosti kontroly a kontrola distribuce může být provedena 

bez zbytečného odkladu po ukončení distribuce v dohodnuté součinnosti s dodavatelem dle podmínek 

provedení uvedené v čl. III., odst. 4 a 5 Obchodních podmínek.  

 
 
Dotaz č. 4 
Text: 
„V Obchodních podmínkách na str. 3, čl. III., odst. 6 je uvedeno, že za nekvalitní distribuci ze strany 

dodavatele je považováno, pokud při kontrole bude zjištěno méně než 80 % kladných odpovědí, zda 

osloveným byly v daném termínu doručeny noviny Léto na jižní Moravě. Bude probíhat pouze jedna 

kontrola, nebo jich bude realizováno více v jednu chvíli? V případě více kontrol platí tento limit pro každou 

zvlášť, nebo se kvalita určí na základě aritmetického průměru?“ 

 
Odpověď č. 4 
Záměrem zadavatele je provedení kontroly formou jedné kontroly.  

 
 
S pozdravem 

  

 

Mgr. Zbyněk Vičar 

vedoucí odboru tiskových věcí a marketingu  

Krajského úřadu Jihomoravského kraje  

 
 
 
 
 

 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/

		2022-05-16T11:55:10+0000




